
ВЕСТИ
Арамильские

№51(1658) 23.10.2025
11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.10.2025 №440

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения 
Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений 

Устав Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой систе-
ме публичной власти», Решением Думы Арамильского городского округа от 11 
сентября 2020 года №74/12 «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний на территории Арамильского городского 
округа в новой редакции», статьями 17, 28 Устава Арамильского городского окру-
га

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24 ноября 2025 года в 17 часов 00 минут публичные слушания 
по рассмотрению проекта решения Думы Арамильского городского округа 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа», 
по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, 
Свердловская область, кабинет 2. 

2. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа – пред-

седатель комиссии;
Давыдова Надежда Сергеевна – начальник Организационного отдела 

Администрации Арамильского городского округа – заместитель председателя 
комиссии;

Дербышева Юлия Александровна – главный специалист Организационного 
отдела Администрации Арамильского городского округа – секретарь комиссии;

Дубровина Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа.

3. Опубликовать проект решения Думы Арамильского городского округа 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» 
в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа (приложение №1).

4. Опубликовать Положение «О порядке учета предложений по проекту Устава 
Арамильского городского округа, по проектам решений Думы Арамильского 
городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского 
городского округа и участия граждан в их обсуждении», утвержденное реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 15.10.2025 № 58/5 в газете 
«Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа (приложение №2).

5. Комиссии по проведению публичных слушаний организовать и провести 
публичные слушания по проекту решения Думы Арамильского городского округа 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» 
с участием жителей Арамильского городского округа.

6. Предложения и рекомендации от физических, юридических и иных заинте-
ресованных лиц по выносимому на публичные слушания вопросу направляются 
в письменной форме в Думу Арамильского городского округа, для включения 
их в протокол публичных слушаний, в рабочее время (с 08:00 до 17:00, перерыв 
на обед с 12:00 до 13:00), с даты регистрации настоящего постановления до дня 
проведения публичных слушаний по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, 
Арамильский городской округ, Свердловская область, кабинет № 2, телефон 8 
(343) 385-32-84 (добавочный 1200).

7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления, материалами публичных слушаний можно по адресу: улица 
1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская об-
ласть, кабинет №20, Организационный отдел Администрации Арамильского го-
родского округа, понедельник с 10:00 до 16:00 часов, перерыв на обед с 12:00 
до 13:00 часов, телефон 8 (343) 385-32-81 (добавочный 1010), а также на офици-
альном сайте Арамильского городского округа.

8. После завершения публичных слушаний, с учетом их результатов обеспе-
чить направление проекта решения Думы Арамильского городского округа «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» 
вместе с итоговым протоколом публичных слушаний, заключением о результатах 
публичных слушаний и предложениями по проекту решения Думы Арамильского 
городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского 
городского округа» для утверждения в Думу Арамильского городского округа.

9. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по обсуж-
дению проекта решения Думы Арамильского городского округа «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» в газете 
«Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение №1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 17.10.2025 №440

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от ______________ года № ______

О внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 56 Закона Свердловской области от 25 ноября 
1994 года №8-ОЗ «О бюджетном процессе в Свердловской области», с письмом 
Сысертской межрайонной прокуратуры от 08.08.2025 №1-774-2025, с учетом 
Экспертного заключения Государственно-правового Департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области от 16.07.2025 
№ 01-05-19/6743 на Решение Думы Арамильского городского округа от 15.05.2025 
№54/5 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муници-
пальные должности Арамильского городского округа, муниципальными служа-
щими Арамильского городского округа о получении подарка в связи с протоколь-
ными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (долж-
ностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачис-
ления средств, вырученных от его реализации», на основании статьи 23 Устава 
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие 
изменения:

1.1. в подпункте 24 пункта 3 статьи 23 Устава после слова «опубликования» 
точку заменить точкой с запятой;

1.2. пункт 3 статьи 23 Устава дополнить подпунктом 25 следующего содер-
жания:

«25) определение порядка сообщения лицами, замещающими муниципаль-
ные должности Арамильского городского округа, муниципальными служащими 
Арамильского городского округа о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными меро-
приятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должност-
ных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации.»;

1.3. в абзац второй пункта 2 статьи 58 Устава после слов «финансовый год» 
дополнить словами «и плановый период».

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области настоящее Решение опу-
бликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа. 

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение №2
к постановлению Главы 

Арамильского городск  ого округа 
от 17.10.2025 №440

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 15 октября 2025 года №58/5

Об утверждении Положения «О порядке учета предложений
по проекту Устава Арамильского городского округа,

по проектам решений Думы Арамильского городского округа
о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского

городского округа и участия граждан в их обсуждении»

В соответствии с пунктом 3 статьи 56 Федерального закона от 20 марта 2025 
года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», со статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 23 Устава 
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проекту Устава 
Арамильского городского округа, по проектам решений Думы Арамильского го-
родского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского го-
родского округа и участия граждан в их обсуждении» (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Арамильского городского округа 
от 21.02.2008 №55/1 «Об утверждении Положения «О порядке учета предложе-
ний по проектам Решений Думы Арамильского городского округа о внесении из-
менений и дополнений в Устав Арамильского городского округа и участия граж-
дан в их обсуждении».

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 15 октября 2025 года №58/5

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений по проекту Устава Арамильского городского 

округа, по проектам решений Думы Арамильского городского округа о внесении 
изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа и участия 

граждан в их обсуждении

Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи 56 
Федерального закона от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом 
Арамильского городского округа и регламентирует порядок учета предложений 
по опубликованному проекту Устава Арамильского городского округа, по проекту 
решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и допол-
нений в Устав Арамильского городского округа (далее - предложения), а также 
порядок участия граждан в их обсуждении.

1. В качестве инициаторов предложений могут выступать:
1) Глава Арамильского городского округа;
2) депутаты Думы Арамильского городского округа;
3) жители Арамильского городского округа;
4) предприятия, учреждения, организации, общественные организации, распо-

ложенные на территории Арамильского городского округа (далее - организации);
5) инициативные группы граждан - жителей Арамильского городского округа.
2. Проект Устава Арамильского городского округа или проект решения Думы 

Арамильского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в 
Устав Арамильского городского округа (далее - проект решения) подлежит офи-
циальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения ука-
занного проекта решения на заседании Думы Арамильского городского округа.

3. Предложения в проект решения направляются в письменной форме в Думу 
Арамильского городского округа по адресу: город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, в тече-
ние 30 дней после опубликования проекта решения (форма прилагается).

4. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места 
жительства и личная подпись гражданина (граждан), полное наименование и ме-
сто нахождения организации и подпись руководителя организации.

5. Предложения направляются только в отношении изменений и дополнений, 
содержащихся в проекте решения, и должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральным законам 
и законам субъекта Российской Федерации;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями 
Устава Арамильского городского округа;

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и Устава 
Арамильского городского округа.

6. Предложения, внесенные с нарушением установленных настоящим положе-
нием требований, рассмотрению не подлежат.

7. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.

Приложение к Положению о порядке учета предложений по проекту Устава 
Арамильского городского округа, по проектам Решений Думы Арамильского 

городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского 
городского округа и участия граждан в их обсуждении

Форма

Предложения
к проекту Устава Арамильского городского округа и проектам 

Решений Думы Арамильского городского округа
о внесении изменений и дополнений в Устав

Арамильского городского округа

№ 
п/п

Статья, пункт 
проекта Устава 
Арамильского 

городского округа, 
проекта решения

Думы 
Арамильского

городского округа
о внесении 

изменений и
(или) дополнений

в Устав 
Арамильского

городского округа

Текст
проекта 
решения

Текст
предлагаемой

поправки

Текст 
проекта

решения с 
учетом

поправки

Объявление 
о начале процедуры формирования состава Общественного совета 

по развитию физической культуры и спорта 
при Главе Арамильского городского округа

Администрация Арамильского городского округа (далее – уполномоченный 
орган) объявляет о начале процедуры формирования состава Общественного со-
вета по развитию физической культуры и спорта при Главе Арамильского город-
ского округа.

1. Дата и время начала (окончания) приема документов в состав Обще-
ственного совета:

дата и время начала приема документов – с 08.00 часов 22 октября 2025 года;
дата и время окончания приема документов – в 17.00 часов 05 ноября 2025 

года.
2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной 

почты уполномоченного органа, принимающего документы кандидатов:
Администрация Арамильского городского округа, 624000, Свердловская об-

ласть, г. Арамиль, ул. 1-е Мая, д. 12, uksmp@aramilgo.ru. 
3. В состав Общественного совета могут входить представители следую-

щих направлений:
- граждане, занимающиеся пропагандой здорового образа жизни;
- участники спортивных соревнований различного уровня;
- лидеры общественных организаций;
- представители спортивных школ и клубов;
- почетные жители Арамильского городского округа;
- представители общественных молодежных объединений.

4. Для вхождения в состав Общественного совета кандидат должен предо-
ставить на рассмотрение организационного комитета по формированию списка 
кандидатов в Общественный совет в бумажном варианте нарочно по адресу 
г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12 или в электронном варианте на электронную почту 
uksmp@aramilgo.ru с пометкой в теме письма «Общественный Совет по развитию 
физической культуры и спорта ФИО» следующие документы:

- письменное заявление, согласно Приложению №1 к настоящему объявлению;
- письменное согласие на обработку персональных данных кандидата, соглас-

но Приложению №2 к настоящему объявлению;
По своему усмотрению кандидат в состав Общественного совета может предо-

ставить информацию о личных достижениях и заслугах в области спорта (с под-
тверждающими документами).

5. Контактное лицо уполномоченного органа (с указанием номера теле-
фона и адреса электронной почты для получения консультаций):

Ипатов Сергей Юрьевич – главный специалист по физической культуре и 
спорту Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта 
и молодежной политики Арамильского городского округа», телефон 8 (343) 385-
32-81 (доб. 1031), uksmp@aramilgo.ru. 

Приложение №1 к объявлению
о начале процедуры формирования состава Общественного совета 
по развитию физической культуры и спорта при Главе Арамильского город-

ского округа

Заявление кандидата
в Общественный Совет по развитию физической культуры и спорта при Главе 

Арамильского городского округа

Я, _______________________________________________________________

даю свое согласие на участие в работе Общественного Совета по развитию 
физической культуры и спорта при Главе Арамильского городского округа. В слу-
чае избрания меня, готов (а) выполнять все возложенные на меня обязанности в 
рамках Положения о Общественного Совета по развитию физической культуры и 
спорта при Главе Арамильского городского округа.

Дополнительно сообщаю о себе следующее:

Ф.И.О._____________________________________________________________

Дата рождения ______________________________________________________

Число полных лет ___________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства ________________________________
___________________________________________________________________

Адрес места жительства ______________________________________________

Место работы (учебы) _______________________________________________

Контактные данные (сот. телефон, e-mail) _______________________________
___________________________________________________________________

Являетесь ли Вы членом какой-либо общественной организации (если да, то 
какой)___ ___________________________________________________________

Личные достижения в области физической культуры и спорта ________________
__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

«____»___________ 202 ___ г.

_______________________ _________________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение №2 к объявлению
о начале процедуры формирования состава Общественного совета 
по развитию физической культуры и спорта при Главе Арамильского город-

ского округа

Согласие на обработку персональных данных
Я, ______________________________________________________________
 Ф.И.О.
адрес регистрации __________________________________________________
даю свое согласие на обработку в Муниципальном казенном учреждении 

«Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского 
округа» (далее – МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
АГО») моих персональных данных, относящихся исключительно к перечислен-
ным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество (при на-
личии), пол, дата рождения.

Я даю согласие на использование персональных данных.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в от-

ношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения це-
лей Общественного Совета по развитию физической культуры и спорта при Главе 
Арамильского городского округа, включая (без ограничения) сбор, систематиза-
цию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, 
а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной 
политики АГО» гарантирует обработку моих персональных данных в соответ-
ствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтомати-
зированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных дан-
ных.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и 
в своих интересах.

«____» __________________ 20 ___ г.

 _______________ / ______________________
 Подпись расшифровка подписи

Официально


